
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ECONOMICO FINANZIARIO 
 

N. 48 del 29/03/2010 

 
OGGETTO: Elezioni Regionali / Elezioni Amministrati ve del 28 e 29 Marzo 2010.  
         Liquidazione delle competenze ai component i degli Uffici elettorali di  
         sezione. 
 
Vista la delibera di Giunta comunale n. 42 del 22/0 6/2009, esecutiva, con la 
quale è stata assegnata al Vice Sindaco ed Assessor e la responsabilità del 
Servizio Economico-finanziario; 
 

Visto il Bilancio di previsione 2010, in fase di pr edisposizione ; 
 
Visti i prospetti delle competenze dovute ai compon enti degli uffici elettorali 
di sezione per gli adempimenti di competenza relati vi al/alle Elezioni Regionali 
/ Elezioni Amministrative del 28 e 29 Marzo 2010, n onché le tabelle delle 
indennità di missione e rimborsi a coloro che, aven done diritto ai sensi di 
legge, ne hanno fatto richiesta; 
 
Accertata la regolarità della documentazione prodot ta; 

Visto che, in relazione alle disposizioni impartite  dal Ministero dell’Interno, 
si deve provvedere alla corresponsione delle dette competenze ed indennità al 
termine delle operazioni elettorali; 

Accertato che il modello delle competenze riporta l a firma del Presidente e del 
Segretario del seggio; 

Riscontrata la regolarità delle liquidazioni; 

Vista la legge 13 maggio 1980, n. 70 e successive m odificazioni ed integrazioni; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive m odificazioni ed integrazioni; 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con D eliberazione del Consiglio 
Comunale n° 3 del 09.05.1996; 
 
Visto il regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
Delibera di Giunta Comunale n°  49 del 28.04.1999; 
 
Visti lo statuto comunale; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

DETERMINA 

 

1)  di liquidare in favore dei componenti degli uffici elettorali di sezione le 
competenze ed indennità nel loro ammontare compless ivo di  
€ 750,00 per onorari giornalieri, risultante dal re lativo modello compilato 
come in narrativa e che, allegato, forma parte inte grante e sostanziale della 
presente determinazione; 



2)  di disporre per il rilascio dei relativi mandati di  pagamento, dopo 
l’apposizione del visto relativo alla regolarità co ntabile e la copertura 
finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151, co mma 4, del D.Lgs. 
267/2000, da parte del Responsabile del Servizio Ec onomico Finanziario, 
imputando la complessiva spesa di € 750,00 all’inte rvento 4.00.00.06 Cap. 
13585/2 del bilancio del corrente esercizio che, pe r scopo, offre la 
necessaria disponibilità. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Economico Finanziario 

Cesare CERINI 
 
 
 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

Visto, si attesta la regolarità con tabile e la copertura finanziaria della 
spesa, Art. 151, comma 4° del D.Lg.vo 18/08/2000, n . 267. 
 
Germagno, lì 29/03/2010 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Economico Finanziario 

Cesare CERINI 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene affissa a ll’Albo Pretorio dell’Ente 
dal 29/03/2010 e così per quindici giorni consecuti vi. 
 
Germagno, lì 29/03/2010 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Nella VECA  

 
 
 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.  
 
Germagno, lì 29/03/2010 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Nella VECA  

 
 
 


